
 AOOA6DA99B Cod. meccanografico: VIIC83600T Prot. n 383 del 19-01-2023 - Tit. IV 1 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MONTE PASUBIO” 
Via Dante, 1 – 36036 TORREBELVICINO (Vicenza) 

℡ tel. 0445/660086 – � fax 0445/570090 
e-mail: viic83600t@istruzione.it - viic83600t@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmontepasubio.edu.it 
Cod. Scuola VIIC83600T – Cod. fiscale 83002730246 - Cod.IPA. istsc_viic86300t - C.U.U. I.P.A. UF851O 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l'articolo 11, comma 2, D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. il quale dispone che 

“prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

Visto il Regolamento contabile di Istituto approvato con delibera n.124 del 09/12/2015 e ss.mm.ii. approvate a seguito 

dell'entrata in vigore del D.L.gvo n. 163/2006 e di altre norme superiori, che determina il limite di spesa diretta del 

Dirigente Scolastico, elevato all’importo sotto soglia comunitaria di €.39.999,99 per l'attività negoziale che 

disciplina i lavori, forniture e servizi da eseguire in economia, secondo cui il Dirigente Scolastico, per gli acquisti di 

beni e servizi entro tale limite, provvede direttamente con ordinazione o stipula del contratto, interpellando ditte 

o persone fisiche di comprovata esperienza e garanzia, in conformità a quanto disposto dal Nuovo Codice degli 

Appalti Pubblici; 

Visto il D.I. 28/08/2018, N. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13/07/2015, n. 107"; 

Vista la Delibera del CdI n. 39 del 09/11/2021 di approvazione del P.A. e.f. 2022, con la quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

Considerato che questo istituto ha inserito nel POF approvato dai competenti OO.CC. il progetto P.1.1 P26.20 “Giochi matematici a 

squadre” campionati Internazionali di Giochi Matematici collegati in via esclusiva all’Università Bocconi di Milano 

e/o all’Ass.ne Onlus Mathesis sez. di Vicenza fruibili in modalità on-site e/o on-line; 

Considerato che si rende necessario versare la quota di iscrizione per la partecipazione alla qualificazione degli alunni 

dell’Istituto di Scuola Primaria e/o Secondaria Gara Giochi Matematici a Squadre delle varie sez. Autunno, 

Primavera, Quarti di Finale, Semifinale e Finale da svolgersi in modalità on-site e/o on-line durante il 

corrente anno scolastico; 

Ritenuto il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e verificata la copertura finanziaria nel PA; 

Atteso che il costo complessivo previsto ammonta massimo ad euro 300,00; 

Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa 

consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

Visto il CIG acquisito  da questa stazione appaltante; 

Considerato che l'oggetto del contratto è la prenotazione c/o la struttura/Ente sopraindicati; 

Visto il D.P.R. del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in economia) 

DETERMINA 

1) Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di iscrivere ai Giochi Matematici dell’Università Bocconi di Milano gli alunni qualificati dell’IC di Torre; 

3) di impegnare la spesa di €.8,00 cad. x il numero degli alunni partecipanti dedotto a consuntivo nel PA per l’esercizio 

in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà formalmente 

impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura medesima; 

4) di evidenziare il CIG n. Z623758DF7  alla fornitura del servizio in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

5) di richiedere alla ditta aggiudicataria: 

a) gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione delle generalità e 

il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

b) dichiarazioni rese ai sensi del DPR n. 445 del 28/12/2000; 

6) di effettuare i dovuti controlli normativamente previsti in ordine alle dichiarazioni rese dalla Ditta fornitrice; 

7) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria; 

8) di nominare quale Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico dell’I.C. “Monte Pasubio”, 

9) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. dell’I.C. “Monte Pasubio”, per la regolare esecuzione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Stanzione 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art.3, co.2, D.Lgs.39/93) 

AOOA6DA99B Cod. meccanografico: VIIC83600T Prot. n 383 del 19-01-2023 - Tit. IV 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

